Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Requerimento de diligência nº 1/2024
Assis, 02 de fevereiro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
Assis – SP

Assunto: Solicita informações referentes ao Projeto de Lei nº 247/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos do artigo 85, § 2º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis,
encaminho o seguinte requerimento de diligência da Comissão de Constituição e Justiça:

Vimos solicitar a Vossa Excelência a gentileza de encaminhar a este Poder Legislativo as
seguintes informações referentes ao Projeto nº 247/2023, que “dispõe sobre a organização do
Sistema de Inovação de Assis e sobre medidas de incentivo à inovação tecnológica, à pesquisa
científica  e  tecnológica,  ao  desenvolvimento  tecnológico,  à  engenharia  não  rotineira  e  à
extensão tecnológica em ambiente produtivo, no município, e dá outras providências”:

 Considerando a existência da Lei Municipal nº 7.441/2023, em anexo, o que motivou o
Poder Executivo Municipal a apresentar projeto cujo assunto é idêntico ao da referida lei?

Atenciosamente,

GERSON ALVES DE SOUZA
Presidente da Câmara

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 D

E
D

IL
IG

ÊN
C

IA
 N

º 1
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

er
so

n
Al

ve
s

de
 S

ou
za

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

5F
D

-8
99

0-
07

B5
-7

18
C

Pag. 1/1